
 

                       
 

          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
 
ΦΟΡΕΑΣ  : Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας 

   των Επικοινωνιών και της Γνώσης  / Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   : Αρτέμιδος 6 & Επιδαύρου, 15125 Μαρούσι                           
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ   : Κ. Τζιμούρτου                                                   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ        : 210 6875 321 
ΗΛ.ΤΑΧΥΔΡ. : ctzimourtou@athenarc,gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

Αθήνα, 19-07-2023 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΑΡ. 238 

 
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. το Ν 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ Α 
141/21.07.2022), όπως κάθε φορά ισχύει,   

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α'147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,  

3. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α'258) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει,  

4. το κεφ. ΙΑ του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α'184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρ. 75-83, όπως 
ισχύει, 

5. το άρθρο 8 του Ν.2919/2001 (ΦΕΚ Α'128) με το οποίο ιδρύθηκε το Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών 
Επικοινωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ), 

6. το Π.Δ. 145/03 (ΦΕΚ Α’121) «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών 
Επικοινωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ)», όπως ισχύει, 

7. το άρθρο 9 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ Α'33) που τροποποιεί την επωνυμία ΚΕΤΕΠ σε «Αθηνά-Ερευνητικό 
Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης», 

8. την απόφαση της 316ης Συνεδρίας του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά (23.12.2021) για την έγκριση του Οδηγού 
Χρηματοδότησης & Διαχείρισης του ΕΚ Αθηνά με ΑΔΑ: 9Π3Μ469ΗΞΩ-Χ84 τις κατά περίπτωση διατάξεις 
που διέπουν το ΕΚ Αθηνά, 

9. την απόφαση της 199ης Συνεδρίας του ΔΣ (25.07.2018 ) του ΕΚ Αθηνά περί «Παροχής Εξουσιοδοτήσεων 
στους Διευθυντές Ινστιτούτων να ενεργούν ως κύριοι διατάκτες», 

10. την απόφαση της 253ης  Συνεδρίας του ΔΣ (08.04.2020) του ΕΚ Αθηνά θέμα 8: «Ανάθεση καθηκόντων για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων οικονομικού και Διοικητικού Περιεχομένου», 

11. την απόφαση της 329ης  Συνεδρίας του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά (19-5-2022) για το θέμα «Συγκρότηση ΔΣ σε 
Σώμα & παροχή εξουσιοδοτήσεων», 

12. την απόφαση της 324ης  Συνεδρίας του ΔΣ (24-03-2022) του ΕΚ Αθηνά για την αποδοχή της υλοποίησης   
        και διαχείρισης του έργου "ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ”, 
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13. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 6ΕΩΒ469ΗΞΩ-4ΝΚ για την έγκριση κατανομής του    
προϋπολογισμού, ανά κατηγορία δαπάνης,  του έργου ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ για το οικ. έτος 2023 και την 
τροποποίηση αυτής με ΑΔΑ: 94ΡΞ469ΗΞΩ-Β9Λ και ΨΟ0Β469ΗΞΩ-2ΝΧ 

14. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ARCHIMEDES.346-Call-ARCHIMEDES-1222 και ΑΔΑ: 668Χ469ΗΞΩ-
360, 

15. Την απόφαση της 365ης Συνεδρίας του Δ.Σ.(18-07-2023) του «ΕΚ Αθηνά» για την έγκριση των αποτελεσμάτων. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
 
Την δημοσίευση αποτελεσμάτων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με κωδ. [ARCHIMEDES.346-Call-
ARCHIMEDES-1222] ως ακολούθως: 
 
Στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ: Έρευνα στην Τεχνητή Νοημοσύνη, την Επιστήμη 
Δεδομένων και τους Αλγορίθμους» με (κωδ. ΟΠΣ  ΤΑ 5154714) της ΔΡΑΣΗΣ «Ενίσχυση βασικής και 
εφαρμοσμένης έρευνας» (κωδ. Δράσης 16618), ΕΣΣΑ ΕΛΛΑΔΑ 2.0, και μετά τη λήξη ισχύος της με κωδικό 
ARCHIMEDES.346-Call-ARCHIMEDES-1222 και ΑΔΑ: 668Χ469ΗΞΩ-360 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για σύναψη συμβάσεων υποτροφίας, η ορισθείσα με απόφαση του ΔΣ του Ε.Κ. «Αθηνά» (332η Συνεδρία, 30-06-
2022) Επιτροπή Αξιολόγησης παρέλαβε και αξιολόγησε τις ακόλουθες προτάσεις υποψηφιότητας: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΦΑΚΕΛΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

1.  Υποψήφιος/α 1 4920/10.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

2.  Υποψήφιος/α 2 4921/10.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

3.  Υποψήφιος/α 3 4922/10.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

4.  Υποψήφιος/α 4 4923/10.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

5.  Υποψήφιος/α 5 4924/10.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

6.  Υποψήφιος/α 6 4925/10.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

7. 7 Υποψήφιος/α 7 5196/15.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

8.  Υποψήφιος/α 8 5205/15.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

9.  Υποψήφιος/α 9 5407/17.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

10.  Υποψήφιος/α 10 5408/17.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

11.  Υποψήφιος/α 11 5409/17.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

12.  Υποψήφιος/α 12 5505/20.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

13.  Υποψήφιος/α 13 5506/20.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

14.  Υποψήφιος/α 14 5507/20.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

15.  Υποψήφιος/α 15 5640/22.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

16.  Υποψήφιος/α 16 5641/22.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

17.  Υποψήφιος/α 17 5642/22.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

18.  Υποψήφιος/α 18 5643/22.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

19.  Υποψήφιος/α 19 5740/23.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

20.  Υποψήφιος/α 20 5818/24.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

21.  Υποψήφιος/α 21 5890/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

22.  Υποψήφιος/α 22 5891/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

23.  Υποψήφιος/α 23 5892/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 
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24.  Υποψήφιος/α 24 5893/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

25.  Υποψήφιος/α 25 
5895/27.03.2023 

(ΑΠΕΣΥΡΘΗ) 
ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

26.  Υποψήφιος/α 26 5897/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

27.  Υποψήφιος/α 27 5900/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

28.  Υποψήφιος/α 28 5901/27.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

29.  Υποψήφιος/α 29 6099/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

30.  Υποψήφιος/α 30 6100/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

31.  Υποψήφιος/α 31 6101/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

32.  Υποψήφιος/α 32 6102/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

33.  Υποψήφιος/α 33 6103/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

34.  Υποψήφιος/α 34 6104/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

35.  Υποψήφιος/α 35 6105/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

36.  Υποψήφιος/α 36 6114/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

37.  Υποψήφιος/α 37 6115/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

38.  Υποψήφιος/α 38 6116/29.03.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

39.  Υποψήφιος/α 39 6527/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

40.  Υποψήφιος/α 40 6528/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

41.  Υποψήφιος/α 41 6529/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

42.  Υποψήφιος/α 42 6530/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

43.  Υποψήφιος/α 43 6531/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

44.  Υποψήφιος/α 44 6532/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

45.  Υποψήφιος/α 45 6533/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

46.  Υποψήφιος/α 46 6534/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

47.  Υποψήφιος/α 47 6535/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

48.  Υποψήφιος/α 48 6536/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

49.  Υποψήφιος/α 49 6537/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

50.  Υποψήφιος/α 50 6538/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

51.  Υποψήφιος/α 51 6539/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

52.  Υποψήφιος/α 52 6540/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

53.  Υποψήφιος/α 53 6541/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

54.  Υποψήφιος/α 54 6542/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

55.  Υποψήφιος/α 55 6543/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

56.  Υποψήφιος/α 56 6544/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

57.  Υποψήφιος/α 57 6545/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

58.  Υποψήφιος/α 58 6546/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

59.  Υποψήφιος/α 59 
6547/01.04.2023 

(ΑΠΕΣΥΡΘΗ) 
ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

60.  Υποψήφιος/α 60 6548/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

61.  Υποψήφιος/α 61 6549/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

62.  Υποψήφιος/α 62 6550/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

63.  Υποψήφιος/α 63 6551/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

64.  Υποψήφιος/α 64 6552/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

65.  Υποψήφιος/α 65 6553/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

66.  Υποψήφιος/α 66 6554/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

67.  Υποψήφιος/α 67 6555/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 
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68.  Υποψήφιος/α 68 6556/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

69.  Υποψήφιος/α 69 6557/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

70.  Υποψήφιος/α 70 6558/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

71.  Υποψήφιος/α 71 6559/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

72.  Υποψήφιος/α 72 6560/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

73.  Υποψήφιος/α 73 6561/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

74.  Υποψήφιος/α 74 
6562/01.04.2023 

(ΑΠΕΣΥΡΘΗ) 
ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

75.  Υποψήφιος/α 75 6563/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

76.  Υποψήφιος/α 76 6564/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

77.  Υποψήφιος/α 77 6565/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

78.  Υποψήφιος/α 78 6566/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

79.  Υποψήφιος/α 79 6567/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

80.  Υποψήφιος/α 80 6568/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

81.  Υποψήφιος/α 81 6569/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

82.  Υποψήφιος/α 82 6570/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

83.  Υποψήφιος/α 83 6571/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

84.  Υποψήφιος/α 84 6572/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

85.  Υποψήφιος/α 85 6573/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

86.  Υποψήφιος/α 86 6574/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

87.  Υποψήφιος/α 87 6575/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

88.  Υποψήφιος/α 88 6576/01.04.2023 ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 

 
Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε στην αποτύπωση των πραγματικών προσόντων των υποψηφίων και στον 
έλεγχο της συμβατότητας των προσόντων αυτών με τα απαραίτητα προσόντα που απαιτούνται για τις ανωτέρω 
υποτροφίες. 
 
Ο ακόλουθος πίνακας συνοψίζει το αποτέλεσμα της αξιολόγησης στην οποία προέβη η Επιτροπή, για τη 
χορήγηση είκοσι επτά (27) υποτροφιών. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5 : Αποδεκτές υποψηφιότητες  

ΑΑ Υποψηφίου Ονοματεπώνυμο 

11 5409/17.03.2023 

27 5900/27.03.2023 

12 5505/20.03.2023 

57 6545/01.04.2023 

72 6560/01.04.2023 

44 6532/01.04.2023 

69 6557/01.04.2023 

16 5641/22.03.2023 

15 5640/22.03.2023 

76 6564/01.04.2023 

79 6567/01.04.2023 

6 4925/10.03.2023 

30 6100/29.03.2023 

86 6574/01.04.2023 

42 6530/01.04.2023 

1 4920/10.03.2023 

83 6571/01.04.2023 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 5 : Αποδεκτές υποψηφιότητες  

ΑΑ Υποψηφίου Ονοματεπώνυμο 

66 6554/01.04.2023 

64 6552/01.04.2023 

33 6103/29.03.2023 

26 5897/27.03.2023 

10 5408/17.03.2023 

3 4922/10.03.2023 

48 6536/01.04.2023 

67 6555/01.04.2023 

4 4923/10.03.2023 

62 6550/01.04.2023 

 
Τα ανωτέρω έγιναν αποδεκτά και εγκρίθηκαν στην από 18-07-2023 365η Συνεδρία του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ. «Αθηνά». 
 

 
 
 

Καθηγητής Ιωάννης Εμίρης 
 
 
 
 
 

Γενικός Διευθυντής Ε.Κ. Αθηνά 
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